ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 октября 2024 года №  807-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий в целях
софинансирования мероприятий по созданию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов и признании утратившим силу постановления

Правительства Иркутской области от 2 октября 2024 года № 773-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий в целях
софинансирования мероприятий по созданию мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов, утвержденное в таблице 49 приложения 14
к Закону Иркутской области от 20 декабря 2023 года
№ 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 2 октября 2024 года № 773-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий в целях софинансирования мероприятий по созданию мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 17 октября 2024 года № 807-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ МЕСТ (ПЛОЩАДОК)
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования городских округов, муниципальных
районов, поселений

2024 год 2025 год 2026 год

Городские округа:
1 Муниципальное образование -  «город Тулун» 4 661,2 0,0 0,0
2 Городской округ муниципальное образование город

Иркутск
11 514,0 0,0 15 227,6

л Городской округ «город Черемхово» Иркутской области 9 378,6 0,0 0,0
4 Зиминское городское муниципальное образование 3 248,9 0,0 0,0
5 Городской округ город Усть-Илимск Иркутской

области 1 673,4 0,0 0,0

6 Городской округ муниципальное образование город
Усолье-Сибирское Иркутской области

4 592,1 0,0 0,0

7 Городской округ муниципальное образование города
Братска Иркутской области

0,0 3 325,7 7 529,5

Муниципальные районы:
8 Муниципальное образование «Братский район»

Иркутской области
0,0 0,0 16 778,0

9 Ольхонский муниципальный район Иркутской
области

5 421,0 0,0 7 464,1

10 Баяндаевский муниципальный район Иркутской
области

0,0 4 201,9 0,0

11 Эхирит-Булагатский муниципальный район
Иркутской области

0,0 21 477,8 0,0

Г ородские поселения:
12 Нижнеудинское муниципальное образование 0,0 0,0 1 352,8
13 Уковское городское поселение Нижнеудинского

муниципального района Иркутской области
1 068,0 0,0 101,2

14 Квитокское городское поселение Тайшетского
муниципального района Иркутской области

3 338,5 0,0 0,0

15 Атагайское городское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

9 039,9 0,0 0,0

16 Городское поселение Вихоревское муниципальное
образование Братского района Иркутской области

1 796,5 0,0 0,0

2

17 Городское поселение «город Шелехов»
Шелеховского муниципального района Иркутской
области

1 747,0 0,0 0,0

18 Бирюсинское городское поселение Тайшетского
муниципального района Иркутской области 1 086,7 0,0 0,0

19 Городское поселение Чунское муниципальное
образование Чунского районного муниципального
образования Иркутской области

1 178,0 0,0 0,0

20 Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение» Тайшетского
муниципального района Иркутской области

7 188,0 1 583,6 0,0

21 Тыретское городское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области

1 766,1 0,0 0,0

22 Усть-Кутское городское поселение Усть-Кутского
муниципального района Иркутской области

0,0 7 750,7 0,0

23 Слюдянское городское поселение Слюдянского
муниципального района Иркутской области

3 821,8 549,3 0,0

24 Мамское муниципальное образование 0,0 4 092,2 0,0
25 Киренское городское поселение Киренского

муниципального района Иркутской области
0,0 7 997,2 0,0

26 Марковское городское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

5 775,6 5 830,8 0,0

27 Заларинское муниципальное образование
Заларинского района Иркутской области

0,0 889,2 0,0

28 Куйтунское городское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области

1 662,6 0,0 0,0

29 Новоигирминское городское поселение
Нижнеилимского муниципального района Иркутской
области

522,9 0,0 0,0

30 Байкальское муниципальное образование 23 046,2 0,0 0,0
Сельские поселения:

31 Новомальтинское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 1 457,8

32 Молькинское сельское поселение Усть-Удинского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 7 895,1
л л Владимирское сельское поселение Заларинского

муниципального района Иркутской области
0,0 0,0 386,3

34 Калтукское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 6 068,0

35 Илирское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 9 048,4

36 Порогское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

1 241,9 0,0 1 342,1

37 Балтуринское сельское поселение Чунского
муниципального района Иркутской области

1 090,7 0,0 0,0

38 Макаровское сельское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 1 091,8

3

39 Мухинское сельское поселение Чунского района
Иркутской области 247,5 0,0 0,0

40 Ухтуйское сельское поселение Зиминского
муниципального района Иркутской области 1 090,4 0,0 0,0

41 Покровское сельское поселение Зиминского
муниципального района Иркутской области 381,2 0,0 0,0

42 Хор-Тагнинское сельское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области 1 063,3 0,0 0,0

43 Мингатуйское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области 131,1 0,0 0,0

44 Моисеевское сельское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области

2 684,1 0,0 0,0

45 Веренское сельское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области 518,5 0,0 0,0

46 Троицкое сельское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области 295,0 0,0 0,0

47 Бутаковское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области

2 237,1 0,0 0,0

48 Никольское муниципальное образование 1 819,3 0.0 0,0
49 Кутуликское сельское поселение Аларского

муниципального района Иркутской области
1 519,2 0,0 641,3

50 Осинское сельское поселение Осинского
муниципального района Иркутской области

4 141,9 0,0 0,0

51 Евдокимовское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области

386,9 525,6 0,0

52 Гадалейское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 566,6 0,0 0,0

53 Семигорское сельское поселение Нижнеилимского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 617,8

54 Хребтовское сельское поселение Нижнеилимского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 2 340,7

55 Усть-Алтайское сельское поселение Осинского
муниципального района Иркутской области

0,0 1 527,8 0,0

56 Балаганское сельское поселение Балаганского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 758,8

57 Ключевское сельское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской области

0,0 2 929,8 0,0

58 Залогское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 1 140,4

59 Ангарское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области

0,0 966,2 0,0

60 Речушинское сельское поселение Нижнеилимского
муниципального района Иркутской области

0,0 2 182,4 0,0

61 Харбатовское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области

575,7 0,0 0,0

62 Половино-Черемховское сельское поселение
Тайшетского муниципального района Иркутской
области

0,0 2 482,4 0,0

4

63 Маниловское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 0,0 2 242,9 0,0

64 Зонское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 0,0 1 992,6 0,0

65 Зулумайское сельское поселение Зиминского
муниципального района Иркутской области 0,0 324,5 0,0

66 Турманское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 0,0 3 110,6 0,0

67 Тарминское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 0,0 2 133,6 0,0

68 Прибрежнинское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 0,0 8 073,3 0,0

69 Ю билейнинское сельское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 1 403,7

70 Алымовское сельское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 1 466,9

71 Болынеокинское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области

0,0 4 932,8 0,0

72 Усть-Кудинское муниципальное образование 0,0 776,4 0,0
73 Ханжиновское сельское поселение Заларинского

муниципального района Иркутской области
0,0 3 327,1 0,0

74 Муниципальное образование «Тихоновка»
Боханского муниципального района Иркутской
области

0,0 634,1 0,0

75 Сосновское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 623,6

76 Ербогаченское сельское поселение Катангского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 13 096,3

77 Усть-Удинское сельское поселение Усть-Удинского
муниципального района Иркутской области

0,0 4 139,5 0,0

78 Бузыкановское сельское поселение Тайшетского
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 2 167,8

79 Хомутовское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

1 978,4 0,0 0,0

ИТ01" О 125 495,8 100 000,0 100 000,0